Протокол
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, ул. 1 Мая, дом № 16,
проведенного в форме заочного голосования

«27» февраля 2015 г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (данные изъяты) – представитель собственника помещений в многоквартирном доме, находящихся в муниципальной собственности.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме
«17»  февраля 2015 г.
          Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме                  «27»  февраля 2015 г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: Нижегородская область, г. Балахна, ул. Бумажников, д. № 27 в    (ООО «УК Коммунальщик»).
Дата и место подсчета голосов «27» февраля 2015 г. Нижегородская область, г. Балахна, ул. Бумажников, д. № 27 в (ООО «УК Коммунальщик»).

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 3014,98 кв.м., в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 104,14  кв.м.
Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме 3014,98 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 3014,98 -  что составляет 100 % голосов собственников помещений в данном многоквартирном доме.

Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Об утверждении  председателя и членов счетной комиссии в составе 3 человек:
1. Председатель – Генеральный директор ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
члены комиссии:
2. Начальник ПТО ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
3. Начальник юридического отдела  ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания в срок до «27» февраля 2015 г.
        2. О выборе способа управления данным многоквартирным домом – управление управляющей организацией.
        3. О выборе ООО «УК Коммунальщик» в качестве организации, на которую в соответствии с выбранным способом управления будут возложены обязанности по управлению многоквартирным домом.
4. О согласовании и утверждении условий договора управления многоквартирным домом.
5. Об утверждении перечня работ и услуг по управлению многоквартирным домом.
6. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, в том числе плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с утвержденным перечнем работ и услуг – 18,23 рублей за квадратный метр, исходя из занимаемой общей площади помещения в многоквартирном доме.
7. О заключении договора управления с ООО «УК Коммунальщик» с 01 апреля 2015 года сроком на 5 (пять) лет.
8. О принятии решения о распределении объема коммунальной услуги в размере превышения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета над объемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, между всеми жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения.
9. Об утверждении места хранения протоколов общих собраний собственников помещений, решений собственников помещений, иных материалов по проведению общего собрания по адресу: Нижегородская область, город Балахна, ул. Бумажников, д. 27 в (ООО «УК Коммунальщик»).
10. Об утверждении порядка уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о принятых ими на общих собраниях решениях путем  размещения объявлений на первом этаже в каждом подъезде дома; о проведении внеочередных общих собраний собственников помещений путем размещения объявлений на первом этаже в каждом подъезде дома или направления уведомлений собственникам нежилых помещений и муниципальных помещений (при наличии) заказным письмом, либо вручения под роспись.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании  1670,61 – 55,41% голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Признано недействительными 0 решений собственников.
          Кворум имеется.

Результаты голосования по вопросам повестки дня

Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 1 принято решение: Утвердить  председателя и членов счетной комиссии в составе 3 человек:
1. Председатель – Генеральный директор ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
члены комиссии:
2. Начальник ПТО ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
3. Начальник юридического отдела  ООО «УК Коммунальщик» - (данные изъяты);
и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания в срок до «27» февраля 2015 г.

Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 2 принято решение: Выбрать способ управления данным многоквартирным домом – управление управляющей организацией.

Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0

По вопросу 3 принято решение: Утвердить ООО «УК Коммунальщик» в качестве организации, на которую в соответствии с выбранным способом управления будут возложены обязанности по управлению многоквартирным домом.

Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 4 принято решение: Согласовать и утвердить условия договора управления многоквартирным домом.

Вопрос 5.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 5 принято решение: Утвердить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом.

Вопрос 6.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 6 принято решение: Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, в том числе плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с утвержденным перечнем работ и услуг – 18,23 рублей за квадратный метр, исходя из занимаемой общей площади помещения в многоквартирном доме.

Вопрос 7.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 7 принято решение: Заключить договор управления с ООО «УК Коммунальщик»                с 01 апреля 2015 года сроком на 5 (пять) лет.

Вопрос 8.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 8 принято решение: Принять решение о распределении объема коммунальной услуги в размере превышения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета над объемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, между всеми жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения.

Вопрос 9.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными  0.

По вопросу 9 принято решение: Утвердить место хранения протоколов общих собраний собственников помещений, решений собственников помещений, иных материалов по проведению общего собрания по адресу: Нижегородская область, город Балахна, ул. Бумажников, д. 27 в (ООО «УК Коммунальщик»).

Вопрос 10.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1670,61
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	1670,61
	100

Количество голосов собственников, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 10 принято решение: Утвердить порядок уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о принятых ими на общих собраниях решениях путем  размещения объявлений на первом этаже в каждом подъезде дома; о проведении внеочередных общих собраний собственников помещений путем размещения объявлений на первом этаже в каждом подъезде дома или направления уведомлений собственникам нежилых помещений и муниципальных помещений (при наличии) заказным письмом, либо вручения под роспись.

        Все представленные на голосование решения собственников пронумерованы, сброшюрованы и являются неотъемлемой частью протокола.

            Председатель счетной комиссии:

            _____________________ (данные изъяты)

           Члены счетной комиссии:

            _____________________  (данные изъяты)

            _____________________  (данные изъяты)